
 

Nº da revisão: 3 Aprovado por: Eveli Freire Data da aprovação: 01/03/2018 

 Natureza da revisão:  Grupo Tiradentes,  inclusão da Biblioteca de Medicina FITS. 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA ACADÊMICA 
SISTEMA INTEGRADO DE BIBLIOTECAS – SIB 

 

ATO NORMATIVO SIB 01/2011 

 

Assunto: Horários das Bibliotecas 

 

A Direção do Sistema Integrado de Bibliotecas, no uso de suas atribuições legais e 
CONSIDERANDO a necessidade de orientar a Comunidade Acadêmica da Sociedade 
de Educação Tiradentes, quanto ao horário de funcionamento das Bibliotecas.  

 

RESOLVE: 

1. Os horários de funcionamento das Bibliotecas durante o período letivo: 

  

2. Nos meses de dezembro, janeiro e julho, as Bibliotecas funcionam em horário 
especial. 

BIBLIOTECA UNIDADE SEGUNDA A 
SEXTA 

SÁBADO 

UNIT SE 
CENTRAL 

 
Farolândia 

 
07 às 22h 

 
7 às 16h 

CENTRO Centro 07 às 22h 7 às 13h 
ESTÂNCIA Estância 13 às 22h 9 às 13h 
ITABAIANA Itabaiana 13 às 22h 9 às 13h 
PROPRIÁ Propriá 13 às 22h 9 às 13h 
MEDICINA  Farolândia 07 às17h - 
UNIT AL 
CENTRO 
UNIVERSITÁRIO  

Biblioteca Central 
Biblioteca de Engenharias 
Biblioteca de Medicina 

 
07:30-22:00 

 
7:30h às 16h 

BIBLIOTECAS 
EAD 

 09 às 22h 8h às 12h 

BIBLIOTECAS 
FACIPE 

 7:00 ÀS 22H 8:00 ÀS 12 H 

FACULDADE SÃO 
LUIZ DE FRANÇA 

 13 ÀS 22H 8 ÀS 12H 

FITS – 
FACULDADE DE 
MEDICINA  

 7:00 às 20h30h 

 
08:00 às 12:00 

 



 

Nº da revisão: 3 Aprovado por: Eveli Freire Data da aprovação: 01/03/2018 

 Natureza da revisão:  Grupo Tiradentes,  inclusão da Biblioteca de Medicina FITS. 

 

3.   Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Vanessa Pereira Piasson 
Diretora Geral da Faculdade Integrada Tiradentes 
  
Maria Eveli P. Barros Freire                          Prof. Temisson José dos Santos 
Direção do Sistema de Bibliotecas                            Superintendente Acadêmico 
Aracaju, 01 de março 2018 


